Quia vero novimus aliquos divisiones facientes inter
 proprios filios et praeparantes eos his subscribere, et
 hoc schema suscipimus. Si quis enim dividit prop-
 rias res et ipsos filios evocans faciat subscribere
 30 divisionibus ipsis, et ratas eas iudicare, et profiteri
 haec secundum hunc habere modum, sit et hoc fir-

cap. II in. summarium habet B^o A 13, 37 p. 210 Zach.

vult, haec quoque si propria manu scribantur atque coram testibus a testatoribus affirmetur se omnia
 deinceps quae in dispositione extant et scripsisse et valere velle, valida sint, neve ullo modo infirmetur
 propterea quod in chartis scripta esse videantur nec reliqua testamentorum sollempnitate praedita sint, sed
 eo tantummodo differant, quod dextra et lingua eius utantur quae omnem vim chartae praestet.

II. Et si quidem usque ad mortem haec forma permanserit, nemo postea testimonia exhibebit, vo-
 luisse forte illum eiusmodi voluntatem commutare aut convertere aut eiusmodi aliquid facere, quippe cui
 licuerit illud factum erat rumpere et aliam voluntatem facere declarantem ultimam eius sententiam quae
 valere debeat. Hoc enim ei agere permittimus, si id ipsum discrete praesentibus septem testibus designet,
 se eiusmodi voluntatem iam quidem fecisse nec tamen amplius valere velle, sed aliam facere. Atque haec
 aut in perfecto testamento faciat quod omnes testamentorum notas habeat, aut in non scripta perfecta
 voluntate, ut scripta aut non scripta voluntate relicta defunctus esse videatur, prioribus ex secunda eius
 dispositione per testamentum vel voluntatem perfectam irritis factis.

III. Quoniam autem scimus nonnullos divisiones facere inter liberos suos et curare ut illi his sub-
 scribant, eiusmodi quoque formam admittimus. Nam si quis res suas dividat ipsisque liberis accitis efficiat
 ut divisionibus ipsis subscribant easque ratas habeant atque haec secundum hunc modum se habere confitean-

1 ἢ καὶ] καὶ om. Proch. v. l., Epan. § γραφόμενα χειρὶ
 L Proch. § 5 χάριταις ML Epan.] χάριτι Proch. § 6 γε-
 γραφάαι L § 7 δεξάμενος Epan. || τούτω L Epan.] τούτω
 M Proch. § μὲν L || διαλλατικῶς ML immute-
 tur § διαταττέτω Proch. Epan. quod non recte probat
 Zachariae || τῶ L Epan.] τὸ M Proch. § 8 γλιώσαν
 Proch. § ἔχειν om. L || 10 * μείνος ML Proch. Epan. ||
 τούτω τῶ σχήματι Proch. plerique || 11 παρῆξει Proch.
 plerique, Epan. § μαρτυρίας Proch. v. l. || βουληθέντι
 (v. l. βουληθέντος) Proch. || 13 γινόμενον L || 14 τελευ-
 ταιαν] perfectam i. e. τελείαν § 16 ἐπισημαινόμενον
 L^o || 17 ἑπτὰ M § (Zul. Ath. Theod.) || ἑπτὰ ἢ καὶ πάντα
 L Proch. Epan.; glossama in Frochiro Basilii additum ex
 eiusdem imperatoris constitutione in Leonis novella 41 ci-
 tulu reperit potest (ipsam Leonis novellam fontem esse
 statuerat Cuiacius ad Dig. 28, 1, 21), rectius interpretamen-
 tum c. d. Cod. 6, 23, 31 referas || καὶ om. Proch.; leg. κἀν
 ex § ? τινὰ] τὴν Proch. Epan. || 19 ἀλλ' ἑτέραν] sed
 rursus vult aliam § ταῦτα ἢ] ταῦτα μὲν ἢ Proch. hanc
 (i. e. ταύτην) aut § 20 ἐχούσης L || 21 sq. ὡστα — δου-